Sau cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968, mục tiêu
giải phóng miền Nam chưa đạt được, Chủ tịch Hồ Chí Minh tiếp tục
kêu gọi nhân dân “Tiến lên! Chiến sĩ, đồng bào/ Bắc-Nam sum họp,
Xuân nào vui hơn!”. Với bản lĩnh phi thường và uy tín “có một không
hai”, Chủ tịch Hồ Chí Minh đã biến khát vọng thống nhất đất nước
thành hành động quật khởi của toàn dân tộc để thực hiện bằng được
mục tiêu thống nhất nước nhà.

Tổng số đơn đã tiếp nhận và xử lý trong quý là 27 đơn15, đã giải quyết
20 đơn thuộc thẩm quyền, tỷ lệ 80%.

Công tác đối ngoại tiếp tục được triển khai thực hiện khá chu đáo,
đảm bảo kế hoạch đối ngoại năm 2026 đề ra. Tổ chức thăm xã Thanh
Trì, xã kết nghĩa Trà Tập nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026. Tổ
chức ký kết biên bản ghi nhớ, triển khai các hoạt động hỗ trợ giữa các
trường học phường Tam Kỳ, xã Trà Tập và triển khai hoạt động khám
bệnh, cấp phát thuốc miễn phí cho các đối tượng người nghèo, khó khăn
xã Trà Tập.